MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 145/2023 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 06 de dezembro de 2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público a listagem de
candidatos classificados para a avaliação de desempenho didático, o cronograma, local

 referentes ao Edital nº , de 03 de novembro de 2023, publicadoe temas da avaliação 38/2023
no Diário Oficial da União de 08/11/2023, seção 03, página 64, retificado em 20/11/2023.
Área: Alimentos

 Tema da avaliação de desempenho didático: Produção de geleias e doces em pasta
 Local: Campus Bento Gonçalves - Bloco D (2º andar) – Sala D-201

 Data: 13/12/2023 – quarta-feira

Nome do(a) candidato(a) Horário*

Bruno Luís Ferreira 08:30

Bruno Zorrer Larentis 08:30

Gisele Fernanda Alves da Silva 08:30

Gustavo Pires Costa 08:30

Valter Oliveira de Souto 08:30

Igor Henrique de Lima Costa 13:30

Maira Três 13:30

Mariana Fensterseifer Fabricio 13:30

Marilia Bizzani 13:30

Sabrina de Oliveira Garcia 13:30

 Banca avaliadora: Karina Rossini, Josiane Pasini, Adriana Romero Lopes

Área: Pedagogia
 Tema da avaliação de desempenho didático: A formação docente para a Educação Infantil

Local: Campus Bento Gonçalves - Bloco D (2º andar) – Sala D-201
Data: 12/12/2023 – terça-feira

Nome do(a) candidato(a) Horário

Janaina Boniatti Bolson 08:30

Joseane Frassoni dos Santos 08:30

Josiane Jarline Jager 08:30

Juliana Berg 08:30

Mara Sirlei Lemos Peres 08:30

Muriel Lago Rossi 13:30

Patrícia Modesto da Silva 13:30

Simone Cátia da Silva 13:30

Taiane Dorigon 13:30

Tamara Moreschi Vivan 13:30

 Banca avaliadora: Edson Carpes Camargo, Henri Luiz Fuchs, Tatiana Carence Martins

* O chamamento dos(as) candidatos(as) será realizado na ordem acima expressa, conforme
os blocos de horários. Tão logo seja encerrada a avaliação de desempenho didático de um(a)
candidato(a), será chamado(a) o(a) seguinte. Caso o(a) candidato(a) não esteja presente no
momento que for chamado(a) pela banca para realizar sua prova de desempenho didático,
será registrada sua ausência, estando o(a) mesmo(a) eliminado(a) do processo seletivo.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 06/12/2023 16:14)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000988/2023-18

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 145 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 06/12/2023 8ba7552647

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf